
Høringssvar vedr. ændring af skoledistrikter fra skolebestyrelsen på Lille 
Værløse Skole, 25. april 2021 

Ifølge forvaltningens prognoser vil der over de kommende år være en stigning i antallet af børn til 
Lille Værløse Skole. Bestyrelsen har dog ret store forbehold i forhold til forvaltningens prognosetal, 
idet tallene og opgørelsesmetoderne har ændret sig markant fra sidste år til i år, og dermed 
forbindes med usikkerhed. Vi havde derfor gerne set, at man ventede med distriktsjusteringen til 
kapacitetsproblemerne opstår på vores skole.   

Begrundelsen for at vente handler også meget om at vi er bekymret for at der skabes 
lappeløsninger nu, når der alligevel skal ske store ændringer i Jonstrup til indenfor den overskuelig 
årrække. På den lange bane får Jonstrup samme størrelse som Hareskovby og kan ikke nøjes med 
at være 0-2 klasse. bestyrelsen ønsker, at Jonstrup afdelingen i takt med den øgede 
befolkningstilvækst i Jonstrup udvides til at rumme til og med 5 klasse. Der er flere begrundelser 
for netop 5 klasse:  

· Ved en større afdeling, kan der skabes et stærkere fagligt miljø. 

· Det vil være attraktivt for de mange nye familier, at der er en skole i lokalområdet, mens børnene 
er små. 

· 5 klasse er fordi det passer godt ind i Lille Værløse Skoles struktur med et Børnemiljø og et 
Ungemiljø. 

· Vores autismeafdelingen på Lille Værløse vokser og det vil skabe plads på Lille Værløse matriklen 
med tre årgange med mindre børn. 

· Stor Afstand til Lille Værløse Skole for børn i Sydlejren (Filmhusene, Mageløse osv), og der skal 
krydses større trafikale veje for at komme i skole på cykel. 

Da vi er optaget af nærheden til skolen og tryghed på skolevejene for begge matrikler virker det 
mærkeligt, at flytte børn ud af vores distrikt, som kan se over på vores skole og derefter skal gå 15 
min i den anden retning for at komme i skole.  

I forhold mere balancerede skoler har vi ingen behov for justeringer. For bestyrelsen handler en 
tilpasning af skoledistrikter primært om kapacitet, da Lille Værløse Skole styrke er at rumme alle 
typer af børn. Vi er stolte af vores personale altid kigger på det enkelte barns ressourcer, hvilket 
betyder at Skolen de seneste tre år lever op til socioøkonomiske reference, jævnfør senest 
kvalitetsrapport. Den nuværende budgetmodel, som rummer en tildeling på socioøkonomi giver 
os en mulighed for at prioriterer en fuldtids AKT-vejleder, som er til glæde for alle børn.  Vi tror på 
at samle ressourcer og kompetencer har flest fordele både for børnene i lejlighederne og børnene 
fra villakvarterne.  

Lille Værløse er den eneste Skole med et FFO3 tilbud i Værløse og det er langt nemmere at få de 
unge mennesker til at vælge et klubtilbud, når de går på Lille Værløse Skole i forvejen, så en 
flytning af børn rummer også risikoen for at der kommer færre børn i klub 24.  
 
Lille Værløse Skole er steget med 100 elever de sidste fem år og har vendt et kedeligt image til at 
være en attraktiv skole og vi vil gerne høste frugterne af stabile klassekvotienter og god økonomi 
inden der  flyttes elever ud af vores distrikt.


